



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE Marzo DE 2024
(VALORES RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	14,666,056
Banco Central	202,123,759
Bancos del Pais	40,578,050
Bancos del exterior	9,867,436
Equivalentes de efectivo	1,698,402
Rendimientos por cobrar	34,150
	268,967,853

Inversiones

Disponible para la venta	328,553,236
--------------------------	-------------

Cartera de crédito

Vigente	1,976,263,255
Reestructurada	81,129,865
En mora (31 a 90 días)	5,075,484
Vencida (mas de 90 días)	20,732,154
Rendimientos por cobrar	42,677,399
Provisiones para créditos	(103,307,508)
	2,022,570,649

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar	30,606,918
--------------------	------------

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto	121,747
--	---------

Propiedades, muebles y equipos

Propiedad, muebles y equipos, neto	6,618,224
------------------------------------	-----------

Otros activos

Cargos diferidos	21,735,311
Activos diversos	22,599,640
	44,334,952

TOTAL DE ACTIVOS

2,701,773,579

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

De ahorro	165,286,702
A plazo	1,460,098,398
Intereses por pagar	13,198,408
	1,638,583,508

Depósitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais	624,173,795
Intereses por pagar	2,694,533
	626,868,328

Fondos tomados a préstamos

Del Banco central	9,135,676
Intereses por pagar	-
	9,135,676

Otros pasivos

122,506,209

TOTAL DE PASIVOS

2,397,093,721

Patrimonio

Capital pagado	179,999,940
Capital adicional pagado	110,700
Reservas patrimoniales	4,451,186
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	99,003,957
Resultado del ejercicio	21,114,075
TOTAL PATRIMONIO NETO	304,679,858

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,701,773,579

Cuentas Contingentes	(546,173,443)
Cuentas de Orden	(3,901,369,279)



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE Marzo DE 2024
(VALORES RD\$)

Ingresos financieros	
Ingresos por disdponibilidad	1,112,318
Intereses por cartera de Créditos	91,554,184
Intereses por inversiones	8,518,439
Ganancia por venta inversiones	34,427,420
	135,612,361
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(57,230,515)
Intereses por financiamientos	(72,112)
	(57,302,627)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	78,309,734
Provisiones para cartera de creditos	-
Provision para Inversiones	-
	-
MARGEN FINANCIERO NETO	78,309,734
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	374,585
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	16,302,394
Comisiones por cambio	452,365
Ingresos diversos	82
	16,754,841
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(394,007)
Comisiones por cambio	(136,927)
	(530,934)
Resultado Operacional Bruto	94,908,226
Sueldos y compensaciones al personal	(33,844,563)
Servicios a terceros	(24,084,201)
Depreciaciones y amortizaciones	(2,901,619)
Otras provisiones	-
Otros gastos	(17,498,243)
	(78,328,626)
Resultado Operacional Neto	16,579,600
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	5,398,957
Otros gastos	(864,482)
	4,534,475
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	21,114,075
Impuesto sobre la renta	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	21,114,075

José Lozada
Vice Presidente Ejecutivo

Lic. José Antonio Dominguez
Gerente Financiero

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el **literal h)** del **Artículo 52** de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.